
UCHWAŁA NR XXXV/244/2023 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie: zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, 
poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą 

w Wichowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust.1 i ust.9 w związku z art. 29 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2023 roku Szkoły Podstawowej im. 
Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, poprzez likwidację Filialnej Szkoły Podstawowej im. Osadników 
Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie o strukturze organizacyjnej klas I – III wraz z Oddziałem 
przedszkolnym. 

§ 2. 1. Od dnia 1 września 2023 roku uczniowie zlikwidowanej Filialnej Szkoły Podstawowej im. 
Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie będą kontynuowali naukę  
w Szkole Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy. 

2. Od dnia 1 września 2023 roku dzieci uczęszczające do Oddziału przedszkolnego Filialnej Szkoły 
Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie będą odbywały roczne 
obowiązkowe przygotowanie przedszkolne w Oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej im. Osadników 
Wojskowych w Brzeźnicy. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Brzeźnica do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Filialnej Szkoły 
Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie rodziców uczniów, 
Lubuskiego Kuratora Oświaty, nauczycieli oraz do wystąpienia do Lubuskiego Kuratora Oświaty w celu 
uzyskania opinii w sprawie likwidacji Filii Szkoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

 

           Zgodnie z art.89 ust.1,3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(tj. Dz.U. z 2021r., poz.1082 ze zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 

zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole  publicznej tego samego typu. Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego przekształcenia, 

zawiadomić o tym zamiarze : rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich – tych uczniów, 

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 

prowadzenia szkół danego typu. 

      Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023r. Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej im. 

Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie rozpoczyna się od podjęcia uchwały 

intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Wójta Gminy 

Brzeźnica do dalszego postępowania przewidzianego w art.89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w 

Wichowie z oddziałem przedszkolnym podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na podstawie 

niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2023r.   

       Rada Gminy w Brzeźnicy wyraża zamiar likwidacji Szkoły Filialnej w Wichowie. Przy podjęciu 

decyzji o zamiarze likwidacji szkoły brano pod uwagę dobro dziecka oraz racjonalne gospodarowanie 

środkami publicznymi. Sieć szkół publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Brzeźnica zorganizowana jest na podstawie i w granicach określonych przez art.18 ust.2 pkt.15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.40) oraz art.39 ust.5 i 5a ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.1082 z późn. zm). Rada Gminy 

Brzeźnica ustaliła sieć szkół publicznych obowiązujących od  dnia 1 września 2022 r. w sposób 

następujący: 

1) Szkoła Podstawowa im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Chotkowie, 

3) Szkoła Filialna Szkoły  Podstawowej w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie. 

         W Gminie Brzeźnica funkcjonują trzy szkoły podstawowe, w tym jedna filia szkoły podstawowej, 

które obejmują swoim zasięgiem dziewięć sołectw wchodzących w skład gminy. We wszystkich 

szkołach uczy się łącznie 255 uczniów, pobierających naukę w 20 oddziałach szkolnych (dane wg SIO 

stan na 30.09.2022 r.), z tego w Szkole Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy - 172 

uczniów, w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Chotkowie - 79 uczniów, a w Szkole Filialnej 

Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie - 4 uczniów. Szczegółową informację w tym 

zakresie przedstawia poniższa tabela. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 1



Liczba oddziałów i uczniów w roku szkolnym 2022/2023 w szkołach dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brzeźnica 

Tab.1 

Klasa SP Brzeźnica SP Chotków SP Brzeźnica Filia 

Wichów 

RAZEM 

I 22 6 0 28 

II 16 9 0 25 

III 16 13 4 33 

IV IVa - 15 

IVb - 16 

14 - 45 

V 18 6 - 24 

VI VIa -18 

VIb -16 

8 - 42 

VII 7 11 - 18 

VIII VIIIa - 14 

  VIIIb -14  

12 - 40 

Liczba uczniów 172 79 4 255 

Liczba 

oddziałów 

11 8 1 20 

 

Oddziały Przedszkolne 

Tab. 2 

 

Oddziały 

Przedszkolne 

SP Brzeźnica SP Chotków SP Brzeźnica Filia 

Wichów 

RAZEM 

„O”(6-latki) 

 

(6lat) – 19  (6lat) – 13 

              

 (6lat) - 4 

 (5lat) – 3  (4lat) – 2 

(3 lat) – 1   

 

36 

5 – latki  

 

(2 latki) - 1 

(3 lata) - 7 

(4 lata) - 9 

(5 lat) - 17 

 

(3 lata) - 2 

(4 lata) - 8 

(5 lat) - 4 

 

0 

 

48 

Liczba uczniów 53 27 10 92 

Liczba 

oddziałów 

3 2 1 5 

Ogółem: 

(SP+oddz. 

przed.) 

 

225 

 

108 

 

14 

 

347  

 

        Likwidacja szkoły filialnej ma na celu racjonalizację sieci szkół w Gminie Brzeźnica w taki sposób, 

że uczniowie klas I-III wraz z odziałem przedszkolnym likwidowanej Szkoły Filialnej w Wichowie 

dalszą naukę kontynuować będą w Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy, 

która posiada bardzo dobrą bazę dydaktyczną. W roku szkolnym 2022/2023 do Szkoły Filialnej Szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 2



Podstawowej w Brzeźnicy z siedzibą w Wichowie o strukturze organizacyjnej I-III z Oddziałem 

przedszkolnym uczęszcza 4 wychowanków kl.III. Z powodu braku dzieci nie utworzono oddziałów kl.I 

i kl.II. Do oddziału przedszkolnego uczęszcza 10 dzieci w różnej rozpiętości wiekowej ( 3 lata, 4 lata, 

5 lat i 6 lat).   

W obliczu rosnących zadań i wymagań oświatowych nakładanych na placówki oświatowe przez 

ustawodawcę,  stanu infrastruktury edukacyjnej, zachodzących zmian demograficznych na terenie 

gminy Brzeźnica, jak również potrzeby wzrostu nakładów na wydatki w sektorze oświaty, niezbędne 

jest podjęcie dalszych działań w zakresie reorganizacji sieci szkół publicznych na terenie gminy 

Brzeźnica. 

     Ostatnie lata pokazały, że oczekiwania edukacyjne uczniów, rodziców, nauczycieli oraz wszystkich 

innych osób zaangażowanych w pracę w sektorze oświaty rosną, tym samym wzrastają także 

wymagania jakie stawia się przed organami prowadzącymi w zakresie zadań oświatowych. Inwestycje 

w istniejącą infrastrukturę edukacyjną, która umożliwi uczniom realizację obowiązku szkolnego i 

właściwy rozwój psychofizyczny to podstawowe wyzwanie dla każdego organu prowadzącego szkołę 

w obecnym czasie. W gminie Brzeźnica sytuacja jest bardzo trudna, ponieważ niedoinwestowane i 

niemodernizowane obiekty edukacyjne wymagają pilnych nakładów inwestycyjnych, które są w 

obecnej sytuacji Gminy niemożliwe do realizacji. Dodatkowo wskazać należy wzrastające 

wynagrodzenia w sektorze oświaty, którym Gmina musi sprostać, ponieważ nie ulega wątpliwości, że 

właściwie finansowana edukacja to podstawa przyszłości właściwie funkcjonującej społeczności 

samorządowej. 

      Przeprowadzona analiza demograficzna nie pozostawia najmniejszych złudzeń co do trendu 

urodzeń na terenie gminy Brzeźnica. Niestety, jest to tendencja malejąca, co powoduje, że każdego 

roku liczba uczniów uczęszczających do szkół publicznych na terenie Gminy maleje. Poniższa tabela 

w sposób przejrzysty obrazuje sytuację demograficzną w ostatnich latach, a tym samym doskonale 

oddaje perspektywę liczebności uczniów oraz oddziałów w poszczególnych szkołach. 

Statystyka urodzeń w obwodzie Szkoły Filialnej w Wichowie w latach 2017-2022 

Tab. 3 

 

 

Miejscowość 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

Wichów z 

przysiółkiem 

Przyborze i 

Trojanówka 

 

3 

 

9 

 

4 

 

3 

 

6 

 

2 

Przylaski z 

przysiółkiem 

Wojesławice 

 

3 

 

0 

 

2 

 

2 

 

1 

 

0 

 

Razem 

 

6 

 

9 

 

6 

 

5 

 

7 

 

2 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 3



Statystyka liczby urodzeń i mieszkańców w Gminie Brzeźnica w latach 2011-2022 

Tab.4 

Rok Wiek Urodzenia Liczba mieszkańców 

2022 0 26 3628 

2021 1 25 3652 

2020 2 40 3721 

2019 3 35 3749 

2018 4 37 3795 

2017 5 41 3878 

2016 6 44 3844 

2015 7 45 3870 

2014 8 42 3861 

2013 9 38 3902 

2012 10 58 3905 

2011 11 34 3924 

 

Należy tu zaznaczyć, iż przedstawione dane demograficzne nie odzwierciedlają w pełni rzeczywistej 

liczby uczniów, która znajdzie się w oddziałach szkolnych w w/w latach.  

Z doświadczenia oraz danych ewidencji ludności Urzędu Gminy wynika, że nie wszystkie dzieci 

zameldowane na terenie miejscowości należących do obwodu Szkoły Filialnej w Wichowie, podejmą 

naukę w tej Szkole. Dzieci podejmują naukę również w szkołach ościennych poza terenem Gminy 

Brzeźnica. Sytuacja taka ma miejsce również w odniesieniu do pozostałych dwóch szkół. 

 

Liczba uczniów w szkole ( oddziały I-VIII) wg danych SIO na dzień 30 września danego roku 

Tab.5 

 

Obwód  

 

2022 

 

2021 

 

2020 

 

2019 

 

2018 

 

SP Filia 

Wichów 

  

 

4 

 

46 

 

52 

 

53 

 

 

54 

 

SP 

 Chotków 

  

 

79 

 

82 

 

89 

 

91 

 

90 

 

SP 

Brzeźnica  

 

172 

 

141 

 

144 

 

137 

 

138 

 

Oddziały  

  

 

I-III 

 

I-VIII 

 

 

I-VIII 

 

I-VIII 

 

I-VIII 

 

Ogółem   

 

255 

 

269 

 

285 

 

281 

 

282 

 

         Nie bez znaczenia jest również stan infrastruktury szkół na terenie gminy Brzeźnica.  

Szkoły zlokalizowane są w starych kilkudziesięcioletnich budynkach. Infrastruktura edukacyjna  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 4



w chwili obecnej pozwala na prowadzenie zajęć dydaktycznych. Wymagają one jednak dodatkowych 

nakładów inwestycyjnych, aby dostosować stan techniczny budynków do obecnych standardów, 

rozumianych jako oczekiwania i wymagania uczniów oraz pracowników szkoły względem ich stanu 

technicznego, zastosowanych materiałów oraz wyposażenia. Do podstawowych potrzeb wskazać należy 

prace remontowe, które doprowadzą do modernizacji istniejącej infrastruktury edukacyjnej. Do takich 

potrzeb zaliczyć należy: wymianę pokrycia dachowego, termomodernizację budynku, renowację 

schodów, wymianę instalacji sanitarnej, budowę infrastruktury sportowej, modernizację sal 

edukacyjnych (szpachlowanie, malowanie), malowanie korytarzy szkolnych, zakup nowego 

wyposażenia sal dydaktycznych. 

Wydatki bieżące na jednego ucznia w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Brzeźnica  w roku budżetowym 2022. 

Tab.6 

 

 

Szkoła 

Wydatki poniesione 

ogółem ( bez dotacji 

podręcznikowej) 

 

Ilość 

uczniów 

Wydatki poniesione 

 w przeliczeniu na 

jednego ucznia 

Miesięczny 

wydatek w 

przeliczeniu na 

jednego ucznia 

SP Filia w 

Wichowie 

    (funkcjonuje 

od 01.09.2022 r.) 

 

169 310,91 zł 

 

14 

 

12 093,63 zł 

(IX-XII)  

 

3 023,40 zł 

 

SP w Chotkowie 

 

2 023 407,25 zł  

 

108 

 

18 735,25 zł 

(I-XII) 

 

1 561,27 zł 

 

SP w Brzeźnicy 

 

3 192 341,21 zł 

 

225 

 

14 188,18 zł 

(I-XII) 

 

1.182,34 zł 

 

 Przewidywany koszt funkcjonowania Szkoły Filialnej w Wichowie przez 12 m-cy  

Tab.7    

 

Szkoła 

Przewidywany koszt 

funkcjonowania szkoły 

przez 12 m-cy 

 

Ilość uczniów 

Koszt w przeliczeniu 

na jednego ucznia 

SP Filia              

w Wichowie 

 

507 932,43 zł 

 

 

14 

 

36 280,80 zł 

 

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Filialnej w Wichowie jest:  

- sytuacja demograficzna, malejące wskaźniki demograficzne, mała liczba dzieci  

w oddziałach, 

- wzrost zatrudnienia i kosztów utrzymania szkoły, 

- niedoinwestowana, wymagająca remontów i nakładów inwestycyjnych infrastruktura szkoły, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 5



- baza lokalowa i zaplecze dydaktyczne nie jest dostosowane do wymagań stawianych współczesnej 

szkole ; brak sali gimnastycznej, stołówki szkolnej z gotowanymi posiłkami (posiłki funkcjonują na 

zasadzie cateringu ) boisk wielofunkcyjnych, 

- trudna sytuacja budżetowa Gminy Brzeźnica. 

Zauważyć należy, że wydatki w obszarze oświaty ulegają regularnemu wzrostowi. Sytuacja ta jest 

zauważalna na przestrzeni lat w sposób jednoznaczny. 

Koszty utrzymania oświaty w latach 2018 – 2022 

Tab. 8 

Rok Subwencja Koszty 

utrzymania 

oświaty 

Różnica 

 

2018 

 

2 949 834,00 

 

4 637 399,24 

 

1 687 565,24 

 

2019 

 

3 051 437,00 

 

5 182 553,45 

 

2 131 116,45 

 

2020 

 

2 984 455,00 

 

5 635 157,83 

 

2 650 702,83 

 

2021 

 

3 062 513,00 

 

6 075 338,06 

 

3 012 825,06 

 

2022 

 

3 379 355,00 

 

6 437 565,90 

 

3 058 210,90 

 

W obecnej sytuacji budżet i możliwości finansowe Gminy są bardzo trudne i ciężko sprostać 

wymaganiom finansowym sektora oświaty na terenie Gminy. Gmina Brzeźnica jest najbiedniejszą 

gminą w województwie lubuskim. Stąd też, działania w zakresie reorganizacji sieci szkół publicznych 

są niezbędne i pilne do podjęcia, ponieważ ryzyko stabilności finansowej w najbliższych latach jest zbyt 

duże i doprowadzić może do niekontrolowanych sytuacji związanych z niewydolnością finansową 

Gminy, a tym samym brakiem możliwości realizacji zadań własnych w obszarze edukacji. 

W roku 2022 podjęto procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wichowie o strukturze 

organizacyjnej klas I-III z odziałem przedszkolnym, poprzez jej likwidację z jednoczesnym 

utworzeniem Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą 

w Wichowie, o strukturze organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

        Gmina Brzeźnica, aby zapewnić spełnienie powyższych czynników planuje dalszą reorganizację 

sieci szkół publicznych poprzez likwidację Szkoły Filialnej Szkoły  Podstawowej w Brzeźnicy z 

siedzibą w Wichowie o strukturze organizacyjnej klas I-III wraz z Oddziałem przedszkolnym. Gmina 

Brzeźnica zapewni możliwość kontynuowania nauki uczniom klas I-III wraz z Oddziałem 

przedszkolnym, czyli realizacji obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Osadników 

Wojskowych w Brzeźnicy. 

Potrzeba reorganizacji systemu sieci szkół publicznych i obwodów szkolnych w Gminie Brzeźnica 

wynika również z konieczności wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z terenu Gminy, m.in. 

poprzez umożliwienie im nauki w szkołach posiadających odpowiednią infrastrukturę edukacyjną do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 6



realizacji programów nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego. Dlatego też, zasadnym jest 

koncentrowanie edukacji dzieci w tych placówkach, które taką infrastrukturę posiadają. Prognozowana 

likwidacja Szkoły Filialnej w Wichowie, po włączeniu obwodu Szkoły, w żaden sposób nie pogorszy 

warunków nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Wprost przeciwnie – 

skoncentrowanie nauki w szkole Podstawowej w Brzeźnicy, spowoduje racjonalizację i optymalizację  

wydatków oświatowych, dzięki czemu możliwe będzie stworzenie lepszej infrastruktury i bogatszej 

oferty edukacji dla uczniów z terenu Gminy. 

Prognozowana liczba oddziałów i uczniów Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy w roku szkolnym 

2023/2024 ( dwa warianty) 

Tab.9 

klasy SP Brzeźnica przed  likwidacją Szkoły 

Filialnej w Wichowie 

SP Brzeźnica po likwidacji Szkoły 

Filialnej w Wichowie 

Klasa I 19 23 

Klasa II 22 22 

Klasa III 16 16 

Klasa IV 16 20  

Klasa V 

 

Klasa Va - 15 

Klasa Vb - 16 

Klasa Va - 15 

Klasa Vb - 16 

Klasa VI 18 18 

Klasa VII Klasa VIIa - 18 

klasa VIIb - 16 

Klasa VIIa - 18 

klasa VIIb - 16 

Klasa VIII 7 7 

Razem  163 uczniów / 10 oddziałów 171 uczniów / 10 oddziałów 

 

        Wyraźnej poprawie ulegną warunki prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego, ponieważ 

Szkoła Podstawowa im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy dysponuje halą sportową z salą 

gimnastyczną. Ponadto posiada stołówkę szkolną z gotowanymi obiadami. Na likwidacji nie ucierpi 

żaden z uczniów, dla których warunki nauki ulegną poprawie. Szkoła Podstawowa w Brzeźnicy jest 

monitorowana i w całości ogrodzona, co zapewnia bardzo duże bezpieczeństwo uczniów. Szkoła w 

Brzeźnicy posiada odpowiednią bazę dydaktyczną. W czasach kiedy funkcjonowało w siedzibie Szkoły 

Podstawowej w Brzeźnicy Gimnazjum tworząc Zespół Szkół - uczyło się tam wtedy 370 uczniów. W 

chwili obecnej uczy się tam 172 uczniów i istnieje olbrzymia rezerwa. Dlatego dbając o dobro dzieci 

należy pochylić się również nad tymi faktami, które są bezsprzeczne.  

Zmiana polegająca na przeniesieniu edukacji dzieci ze Szkoły w Wichowie do Szkoły w Brzeźnicy, 

należy uznać za stosunkowo łatwą do realizacji pod względem technicznym i organizacyjnym. Zmiana 

ta nie spowoduje zwiększenia kosztów funkcjonowania szkoły w Brzeźnicy, ilość oddziałów pozostanie 

ta sama co dotychczas, a liczebność klas będzie zgodna z przepisami ustawowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 7



        Uczniowie klas I -III likwidowanej Szkoły będą dowożeni transportem organizowanym przez 

Gminę. Dowóz ten jest już w obecnym stanie realizowany i od 1 września 2023 r. będzie kontynuowany, 

co nie spowoduje zwiększenia kosztów finansowania oświaty. Obecnie dowozy szkolne realizowane są 

w systemie tygodniowym w wymiarze tzw. dwóch kursów w ciągu dnia, dzięki czemu uczniowie 

dowożeni są do wybranych przez siebie szkół rano oraz odwożeni do swoich miejsc zamieszkania  w 

godzinach popołudniowych, po zakończeniu zajęć edukacyjnych. W trakcie dowozu zapewniona będzie 

opieka nad uczniami. Ponadto uczniowie objęci zostaną opieką w świetlicy szkolnej na czas 

oczekiwania na autobus, jednakże Gmina dołoży wszelkich starań, aby dzieci wracały do domu 

bezpośrednio po zajęciach. Odległość dojazdu uczniów klas I – III z obwodu szkoły w Wichowie do 

szkoły w Brzeźnicy wynosić będzie z najdalszego miejsca 12 km w jedną stronę. W tym celu dołoży się 

wszelkich starań w celu uruchomienia dodatkowego kursu, co zwiększy komfort uczniów w możliwości 

dostosowania środków komunikacji do godzin lekcyjnych.   

       Większy ośrodek szkolny w Brzeźnicy zapewni wszystkim szerszy dostęp do zaplecza 

edukacyjnego i infrastruktury edukacyjnej. Przede wszystkim jednak umożliwi dzieciom ze szkoły 

filialnej prawidłowy rozwój np. przez współzawodnictwo i rywalizację z licznymi rówieśnikami, czego 

realnie są pozbawione, a co wpłynie nieuchronnie na podnoszenie poziomu wiedzy i kształtowanie 

pożądanych postaw. W małej klasie następuje zatracenie poziomu rywalizacji, satysfakcji i 

prawidłowych relacji między uczniami. Bardziej liczebne klasy pozwalają natomiast na nawiązanie 

przyjaźni, naukę funkcjonowania i pracy w grupie. 

       Likwidacja Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z 

siedzibą w Wichowie nie będzie miała skutku w strukturze zatrudnienia nauczycieli ani pracowników 

obsługi na terenie gminy. Czterech nauczycieli Szkoły Filialnej w Wichowie znajdzie zatrudnienie w 

szkole macierzystej tj. Szkole Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy. Pracownicy 

obsługi w liczbie 3 osób ( palacz, sprzątaczka, pomoc kuchenna) zatrudniani będą w innych placówkach 

oświatowych Gminy bądź podległych jednostkach organizacyjnych  gminy Brzeźnica. 

    Warunki nauki, wychowania, bezpieczeństwa, higieny i opieki uczniów likwidowanej szkoły filialnej 

nie zostaną pogorszone w szkole wskazanej jako miejsce kontynuowania nauki, a na pewno polepszone. 

Podsumowanie. 

Likwidację Szkoły Filialnej Szkoły Podstawowej im. Osadników Wojskowych w Brzeźnicy z siedzibą 

w Wichowie należy uznać za zasadną ze względu na: 

1. Konieczność dostosowania sieci szkół na terenie Gminy Brzeźnica do realnych potrzeb 

wynikających z zachodzących zmian demograficznych. 

2. Konieczność podjęcia działań mających na celu poprawę jakości nauczania oraz wyrównywania 

szans edukacyjnych dzieci z dotychczasowego obwodu szkolnego szkoły filialnej w Wichowie. 

3. Potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania oświatowe 

zmierzającą do tworzenia dobrej i różnorodnej oferty edukacyjnej w Gminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 8



Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji w sprawie likwidacji Szkoły są również wysokie koszty 

jej utrzymania w stosunku do liczby uczęszczających do niej dzieci. Znaczący wysiłek finansowy 

budżetu Państwa i budżetu Gminy, skierowany na funkcjonowanie przedmiotowej Szkoły nie znajduje 

odzwierciedlenia w wynikach edukacyjnych i wychowawczych jej uczniów w porównaniu do 

wychowanków innych szkół z terenu Gminy, gdzie nakład finansowy na kształcenie jednego ucznia jest 

znacząco niższy. Wskazana sytuacja czyni zasadnym pytanie o celowość i gospodarność dysponowania 

środkami publicznymi w tym zakresie. 

Ostateczna decyzja o likwidacji placówki wymagać będzie odrębnej uchwały Rady Gminy. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B85744-B051-40DA-9006-10D69838236E. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Uzasadnienie

